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Lukiolain 21 §:ssä on määritelty lukioon valitsemisen periaatteet 
seuraavasti: Lukioon voidaan ottaa opiskelijaksi henkilö, joka on suorittanut 
perusopetuksen oppimäärän tai sitä vastaavan aikaisemman oppimäärän 
taikka sellaisen ulkomaisen koulutuksen, joka asianomaisessa maassa 
antaa kelpoisuuden lukiokoulutusta vastaaviin opintoihin. Opiskelijaksi 
voidaan painavasta syystä ottaa myös henkilö, jolla koulutuksen järjestäjä 
katsoo muutoin olevan riittävät edellytykset opinnoista suoriutumiseen. 

 Koulutuksen järjestäjä määrittää halutessaan keskiarvorajan, joka 
lukiokoulutukseen hakeutuvalla tulee olla, jotta tulisi hyväksytyksi koulun 
opiskelijaksi. Tämä raja ilmoitetaan yhteishakujärjestelmään, jonka kautta 
toisen asteen opiskelupaikat jaetaan. Keskiarvo lasketaan 
valtakunnallisesti perusopetuksen päättötodistuksen lukuaineiden 
arvosanojen perusteella. 

Haapaveden lukiossa ei ole tähän mennessä ollut keskiarvorajaa, vaan 
kaikki halukkaat oppilaat on otettu opiskelemaan, mikäli ovat täyttäneet 
pääsyedellytykset. Viime vuosina on yhteishaussa hyväksytty tällaisia 
opiskelijoita vuosittain 2-4. Lähes kaikissa lähiseudun lukioissa on jo 
aiemmin ollut käytössä keskiarvoraja, jolla koulutukseen on otettu. 
Useimmiten ko. raja on ollut noin 7,0. 

 Hyvin matalalla peruskoulun päättötodistuksen keskiarvolla lukioon 
tulleiden ennuste selviytyä lukio-opinnoista ja ylioppilaskirjoituksista on ollut 
heikko. Lukion päättötodistuksen ja ylioppilastutkintotodistuksen 
saavuttaminen voi olla vaikeaa yrityksestä huolimatta, jos pohjatiedot 
peruskoulusta ovat heikot. Huono menestys lukio-opinnoissa vaikuttaa 
nuoren itsetuntoon haitallisesti. Keskiarvoraja lisää oletettavasti myös 
lukioon haluavien motivaatiota parantaa arvosanojaan yläkoulussa. 
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Päätösehdotus Kasvatus- ja koulutuslautakunta hyväksyy Haapaveden lukiolle 
keskiarvorajaksi 7,0 kevään 2024 yhteishausta lähtien eli syksyllä 2024 ja 
sen jälkeen aloittavien opiskelijoiden osalta. 
 
 
 
Käsittely;  
käydyn keskustelun aikana puheenjohtaja teki vastaehdotuksen; 
Haapaveden lukiolle ei aseteta keskiarvorajaa aloittavien oppilaiden osalta. 
 
Mirka Kupari ja Petri Mäkinen kannattivat ehdotusta. 
 

Päätös Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä 
puheenjohtaja tekemän vastaehdotuksen; Haapaveden lukiolle ei aseteta 
keskiarvorajaa aloittavien oppilaiden osalta. 

 




